
Samlet  Vesten  stormer  mod
militaristisme
af Macia Merry Baker

30. september 2025 (EIRNS) – I dag hænger spørgsmålet over
verden: Hvordan vil Hamas reagere på det ultimatum, som den
amerikanske  præsident  Donald  Trump  har  stillet:  Accepter
fredsplanen for Gaza? Eller lide ubeskrivelige konsekvenser?
Dette sætter verdenssamfundet på vagt til at gribe ind for en
ægte  fredsproces.  Det  betyder  et  udviklingsperspektiv  og
respekt for alle folkeslag.

Stående  ved  siden  af  Israels  premierminister  Benjamin
Netanyahu i Det Hvide Hus den 29. september, sagde Trump,
efter  at  have  bekendtgjort  sin  »omfattende  plan  for  at
afslutte konflikten i Gaza«: Hvis Hamas afviser planen, »vil
Israel gøre det af med dem«. Trump gentog dette ultimatum i
morges og sagde, at Hamas har »tre eller fire dage til at
beslutte sig«. Da han talte til journalisterne, mens han gik
om bord på Marine One, sagde Trump, at han håber, Hamas vil
acceptere. »De har betalt en høj pris« i form af tab af
lederskab. »Hamas vil enten gøre det eller ikke, og hvis de
ikke gør det, vil det blive en meget trist afslutning.«

I mellemtiden fortsætter Israels forsvarsstyrker ikke kun med
at ødelægge liv og ødelægge Gaza og begå folkemord, men Israel
har  også  optrappet  angrebene  på  palæstinenserne  på
Vestbredden.

Mange  nationer  har  i  løbet  af  de  første  24  timer  efter
offentliggørelsen  af  den  amerikansk-israelske  plan  reageret
med støtte til bestræbelserne på at opnå fred. I dag sagde
Kremls talsmand Dmitry Peskov i Moskva: »Rusland støtter og
hilser altid alle skridt fra Trump velkommen, der bidrager til
at afværge den tragedie, der nu udspiller sig.« I dag sagde
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talsmand for det kinesiske udenrigsministerium Guo Jiakun i
Beijing: »Kina hilser alle bestræbelser, der bidrager til at
mindske spændingerne mellem Palæstina og Israel, velkommen og
støtter dem.« Guo fortsatte: »Kina går ind for at opretholde
princippet om, at palæstinenserne styrer Palæstina« under en
to-statsløsning. Der er lignende udtalelser fra andre nationer
og  enkeltpersoner.  Den  tidligere  israelske  premierminister
Ehud Olmert sagde den 30. september, at det er positivt, at
præsident Trump selv er involveret i processen.

Hvad der er brug for er imidlertid en aktiv intervention, der
virkelig kan bringe et brud med fortiden og et »mirakelskift«
til en ny dynamik for Palæstina og Israel, for at bringe
folkemordet til ophør og begynde genopbygningen af en fælles
fremtid  i  regionen.  Principperne  og  de  konkrete
foranstaltninger  er  beskrevet  i  »Oase-planen«,  den  længe
foreslåede tilgang fra Lyndon LaRouche. Den cirkulerer bredt i
FN og internationale kredse gennem Schiller Instituttet og
gennem den Internationale Fredskoalition.

Schiller  Instituttets  grundlægger,  Helga  Zepp-LaRouche,
understregede dette punkt: At standse folkemordet i Gaza og
iværksætte  foranstaltninger  til  gensidig  gavn  for  alle  i
Sydvestasien er en moralsk prøve for hele civilisationen lige
nu.

Baggrunden for Israels dødbringende hærgen er, at vestlige
ledere  og  såkaldte  eliter  overalt  er  sunket  ned  i  en
tankegang,  hvor  »magt  giver  ret«.  Kapløbet  om  militær
oprustning har nået et vanvittigt stadium i landene i Europa,
USA, Canada og det globale NATO. Se bare på begivenhederne i
denne uge på begge sider af Atlanten.

I  USA  holdt  præsident  Trump  og  forsvarsminister
(krigsminister)  Pete  Hegseth  i  dag  taler  om  den  nye
»krigsetik« i det amerikanske militær og bekendtgjorde planer
om militær oprustning. I en meget usædvanlig begivenhed bestod
publikum af amerikanske generaler og admiraler, der med kort



varsel var blevet indkaldt fra hele verden til Quantico Marine
Base nær Washington, D.C. Trump meddelte, at det amerikanske
militærbudget vil være på en billion dollars næste år. Militær
skibsbygning  vil  blive  sat  i  gang,  og  styrken  vil  blive
udvidet. Han diskuterede forsigtigt den næste generation af
kampfly, der skal bygges, og som sandsynligvis vil få navnet
F-47  (efter  Trumps  eget  47.  præsidentvalg).  Desuden
bekendtgjorde  Trump  nye  foranstaltninger  til  bekæmpelse  af
»den indre fjende«. Han er i gang med at oprette en »hurtig
reaktionsstyrke  til  indenlandske  civile  uroligheder«.  Han
påpegede dog behovet for at gøre alt, hvad der er muligt for
at undgå atomkrig.

Hegseth talte om at skærpe de militære standarder og meddelte,
at han vil holde to yderligere taler i den nærmeste fremtid:
en i oktober om militær innovation og en om det amerikanske
militærs rolle på den vestlige halvkugle, på et tidspunkt, der
vil blive meddelt. Fokus i morges var på begrebet »personale
er politik«. I sin stort anlagte stil erklærede han, at der
ikke  længere  vil  være  fede  eller  skæggede  soldater,  og
lignende direktiver (mod wokisme, klimaløgne osv.) … Men det
vigtigste budskab fra hans overdrevne optræden var, at han
ikke er den rette mand til den stilling, han beklæder.

I Europa afholdes der den 1. oktober et møde i Det Europæiske
Råd i København, hvor stats- og regeringschefer fra alle 27
EU-medlemslande mødes for at drøfte emner som styrkelse af
Ukraine og opbygning af Europas forsvar mod et angreb fra
Rusland. I stedet for at drøfte en løsning på konflikten i
Ukraine vil emnet være den 19. pakke af sanktioner mod Rusland
og mod lande, der handler med Rusland. Den 2. oktober er
repræsentanter for 47 lande inviteret til København af Det
europæiske politiske Fællesskab for at drøfte lignende emner
om intensivering af konflikten og militær oprustning.

Hvordan  kan  man  overvinde  denne  hastige  udvikling  mod
dommedagsmilitarisme og falsk patriotisme? Med diplomati og en
forpligtelse til fysisk økonomisk udvikling i alles interesse



kan  der  findes  løsninger  på  selv  de  mest  forfærdelige  og
fastlåste konflikter.

Den  30.  september  fandt  en  meget  vigtig  international
(virtuel) konference i denne ånd sted med Helga Zepp-LaRouche
og unge mennesker fra mange nationer fra hele verden. Zepp-
LaRouche påpegede: »Vi er én menneskehed; vi har én fremtid,
som enten vil være det nye paradigme og fredelige relationer
mellem alle nationer på planeten, eller også vil vi ødelægge
os selv i en atomkrig, som ingen vil overleve.«
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